23/09/2024

Número: 0600148-51.2024.6.20.0067

Classe: RECURSO ELEITORAL

Órgão julgador colegiado: Colegiado do Tribunal Regional Eleitoral

Órgão julgador: Relatoria Juiz da Corte 03

Última distribuição: 16/09/2024

Assuntos: Registro de Candidatura, Registro de Candidatura - RRC - Candidato, Cargo - Prefeito,

Eleições - Eleição Majoritária Segredo de Justiça? NÃO Justiça gratuita? NÃO

Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Partes	Advogados	
FRANCISCO EDIVALDO DO NASCIMENTO (RECORRENTE)		
	MATHEUS SANTOS DO NASCIMENTO (ADVOGADO)	
	BRUNO BEZERRA NICACIO (ADVOGADO)	

Outros participantes						
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL / RN (FISCAL DA LEI)						
Documentos						
ld.	Data da Assinatura	Documento		Tipo		
11080443	23/09/2024	Certidão de julgamento		Certidão de julgamento		



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA JUDICIÁRIA

SEÇÃO DE APOIO AO PLENARIO

CERTIDÃO DE JULGAMENTO

RECURSO ELEITORAL - 0600148-51.2024.6.20.0067

ORIGEM: Nísia Floresta - RIO GRANDE DO NORTE

JULGADO EM: 23/09/2024

RELATOR(A): SUELY MARIA FERNANDES DA SILVEIRA

PRESIDENTE: MARIA DE LOURDES MEDEIROS DE AZEVEDO

PROCURADOR(A) REGIONAL ELEITORAL: CLARISIER AZEVEDO CAVALCANTE DE

MORAIS

<u>AUTUAÇÃO</u>



RECORRENTE: FRANCISCO EDIVALDO DO NASCIMENTO

Advogados do(a) RECORRENTE: MATHEUS SANTOS DO NASCIMENTO - RN16921, BRUNO BEZERRA NICACIO - RN18590

DECISÃO

ACORDAM os Juízes do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em conhecer e dar provimento ao recurso interposto por FRANCISCO EDIVALDO DO NASCIMENTO, nos termos do voto da Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. Acórdão lido e publicado em sessão.

Presentes à sessão: FABIO LUIZ DE OLIVEIRA BEZERRA, MARCELLO ROCHA LOPES, MARIA DE LOURDES MEDEIROS DE AZEVEDO, RICARDO PROCÓPIO BANDEIRA DE MELO, TICIANA MARIA DELGADO NOBRE

Por ser verdade, firmo a presente.

Natal, 23 de setembro de 2024.

MARCELO DE MEDEIROS BORJA GOMES

Servidor da SAP/CGPP/SJ



